Лист дополнений и изменений к дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественно-эстетической направленности  «Артист музыкального театра»

(для хореографического отделения) ГБУК г. Москвы «Детский театр

эстрады» отредактирована в соответствии с Порядком организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, утвержденным Приказом

Минпросвещения России от 27.07.2022 № 629, Приложение №1. Настоящий

приказ вступает в силу с 1 марта 2023 г. и действует по 28 февраля 2029 года.

Дополнения (изменения) к дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Артист музыкального театра» (для

хореографического отделения) для обучающихся в возрасте 6-16 лет. Срок

реализации – 5 лет (при продолжении обучения после освоения пятилетней

программы, есть возможность углубленно изучать 4 и 5 годы данной

программы) до достижения 16 лет; (далее - программа):

1. Внесены изменения в оформление титульного листа.

2. В разделе «Пояснительная записка» внесены изменения в нормативно-

правовую базу - обновление федеральных нормативных документов.

3. Внесены дополнения в раздел «Направленность программы».

4. В раздел «Срок реализации, продолжительность образовательного

процесса» внесена корректировка режима проведения занятий

(согласно расписанию).

5. Внесены корректировки в календарный учебный график.

6. В программное содержание введено изучение предмета «Современный

танец».

7. Внесены изменения и корректировка в разделы «Список литературы» и

«Список музыкальных произведений».

8. Обновлен список произведений для концертных программ.

Лист дополнений и изменений к дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественно-эстетической направленности  «Артист музыкального театра»

(для вокального отделения) ГБУК г. Москвы «Детский театр эстрады»

отредактирована в соответствии с Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам, утвержденным Приказом Минпросвещения России

от 27.07.2022 № 629, Приложение №1. Настоящий приказ вступает в силу

с 1 марта 2023 г. и действует по 28 февраля 2029 года.

Дополнения (изменения) к дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Артист музыкального театра» (для

вокального отделения) для обучающихся в возрасте 6-16 лет (далее -

программа). Срок реализации – 5 лет (при продолжении обучения после

освоения пятилетней программы, есть возможность углубленно изучать 4 и 5

годы данной программы) до достижения 16 лет; (далее - программа):

1. Внесены изменения в оформление титульного листа.

2. Изменения в разделе «Пояснительная записка» - внесены изменения в

нормативно - правовую базу - обновление федеральных нормативных

документов.

3. Во всех разделах некоторые формулировки по реализации программы

заменены на более обобщенные (согласно рекомендации

Минпросвещения).

4. Внесены актуальные дополнения в раздел «Направленность

программы» по отличительным особенностям и содержанию

программы согласно новым методическим рекомендациям.

5. Внесены корректировки в календарный учебный график.

6. Внесены изменения и корректировка в разделы «Список литературы» и

«Список музыкальных произведений».

7. Обновлен список произведений для концертных программ.

Лист дополнений и изменений к дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественно-эстетической направленности  «Артист музыкального театра»

(для театрального отделения) ГБУК г. Москвы «Детский театр эстрады»

отредактирована в соответствии с Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам, утвержденным Приказом Минпросвещения России от

27.07.2022 № 629, Приложение №1. Настоящий приказ вступает в силу

с 1 марта 2023 г. и действует по 28 февраля 2029 года.

Дополнения (изменения) к дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Артист музыкального театра» (для

театрального отделения) для обучающихся в возрасте 6-16 лет (далее -

программа). Срок реализации – 5 лет (при продолжении обучения после

освоения пятилетней программы, есть возможность углубленно изучать 4 и 5

годы данной программы) до достижения 16 лет; (далее - программа):

1. Внесены изменения в оформление титульного листа;

2. В раздел «Пояснительная записка» внесены изменения в нормативно-

правовую базу - обновление федеральных нормативных документов;

3. В раздел «Срок реализации, продолжительность образовательного

процесса» внесена корректировка режима проведения занятий

(согласно расписанию);

4. В разделе «Учебный план» - корректировка количества часов и

содержания тем программы для каждого года обучения по предмету

«Вокальный ансамбль».

5. Внесены корректировки в календарный учебный график.

6. Внесены изменения и корректировка в разделы «Список литературы» и

«Список музыкальных произведений».

7. Обновлен список произведений для концертных программ.